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اجتماعی

آمایش آموزش‌ عالی برای بانوان 
رئیس دانشگاه الزهرا به »ایران« خبر داد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

انجام ۳۵درصد تحقیقات علمی 
با مشارکت بین‌المللی نشان از 

پذیرش مرجعیت علمی ایران دارد
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دانشمندان 
بین‌المللی یک درصد برتر ایرانی در سال ۲۰۰۴، 
حدود چهار نفر بودند و امسال به ۹۴۰ نفر 
رسیده‌اند. همچنین ۳۵ درصد از تحقیقات علمی 
کشور با مشارکت دانشمندان بین‌المللی انجام 
شده که نشان می‌دهد مرجعیت علمی دانشمندان 

ایرانی پذیرفته شده است. 
به گزارش ایرنا، محمدعلی زلفی‌گل دیروز در بیست 
و چهارمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران، فناوران 
و نوآوران، اقدامات وزارت‌ علوم را در دو سال گذشته 
تشریح کرد و گفت: یک مشکل مزمن در کشور 
این است که قوانین و مقررات طوری نیست که 
منابع ملی با منافع فردی همسو باشد. همچنین 
شفافیت بسیار مهم است. استادی که قصد ارتقا 
دارد و می‌خواهد استادتمام شود، باید فعالیت‌های 
خود را دقیق و شفاف عرضه کند تا نظارت عمومی و 

شفافیت نخبگانی اجرا شود. 
وی با تأکید بر توجه وزارت علوم به مهاجرت 
نخبگان گفت: باید برای این امر برنامه داشته 
باشیم. برای این هدف از ظرفیت بنیاد ملی نخبگان 
استفاده شد و افرادی که در المپیادها مدال کسب 
می‌کنند با موافقت و همکاری بنیاد نخبگان اگر در 

همان رشته تحصیل کنند بورسیه می‌شوند. 

معاون پژوهشی وزیر علوم خبر داد

سال آینده گرنت اعضای 
هیأت‌علمی حداقل ۲ برابر می‌شود

رئیس ستاد ملی هفته پژوهش و فناوری با اشاره به 
سیاست‌های تشویقی وزارت علوم گفت: آیین‌نامه 
جامع اعتبار ویژه از سال ۱۴۰۳ اجرایی می‌شود. 
در برنامه هفتم توسعه بودجه این آیین‌نامه دیده 
شده است و با اجرای این آیین‌نامه گرنت )اعتبار 
پژوهشی( اعضای هیأت علمی حداقل دوبرابر 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، پیمان صالحی در بیست و 
چهارمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران، فناوران و 
نوآوران برگزیده کشور که دیروز همزمان با سومین 
روز هفته پژوهش و فناوری در سالن همایش‌های 
بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، با 
اشاره به شعار هفته پژوهش سال ۱۴۰۲ گفت: هفته 
پژوهش و فناوری امسال، با شعار »هفته پژوهش و 
فناوری، پیشران رشد تولید و مهار تورم« آغاز شد. 
امسال همانند سال‌های گذشته، هفته پژوهش 
استانی، یک هفته پیش از هفته ملی پژوهش با 

اباغ به تمامی استانداران برگزار شد.
صالحی درباره آمار مقالات منتشر شده در پایگاه‌های 
بین‌المللی گفت: از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۲۲ میلادی، ۷۴ 
میلیون مقاله در تمام دنیا ثبت شده است که 
امیدواریم در وزارت علوم بتوانیم توازنی بر اساس 

فشار علم و فناوری و نیاز بازار ایجاد کنیم.
وی گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که در برخی 
حوزه‌ها، مثل شیمی، مهندسی شیمی، علوم مواد 
و… رتبه‌های بالایی در دنیا داریم. ولی رشته‌هایی 
مثل هنر، علوم انسانی و علوم اجتماعی نیازمند 

توجه بیشتر هستند.
وی به پروژه مرجعیت علمی اشاره کرد و گفت: در 
کل تاریخ اسکوپوس، ۱۰۱ مجله ایرانی این نمایه را 
دریافت کردند ولی پس از دولت سیزدهم، ظرف 
دو سال، ۵۰ مجله وزارت علوم در اسکوپوس نمایه 
شده است و انتظار داریم تا سال آینده این آمار 

دو برابر شود.

 رئیس سازمان نوسازی
توسعه و تجهیز مدارس: 

 ۶۵ هزار کلاس‌ درس
 نیاز به مقاوم‌سازی دارد

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور گفت: ۶۵ هزار کلاس درس نیاز به مقاوم‌سازی 
دارد که با پیگیری‌های به عمل آمده توسط 
مجموعه نوسازی مدارس کشور، همکاری دولت 
جهادی و همراهی مجلس شورای اسامی، در حکم 
برنامه هفتم جهش‌هایی را در این خصوص شاهد 

خواهیم بود. 
به گزارش ایرنا از سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور، حمیدرضا خان‌محمدی در آیین 
تجلیل از پژوهشگران دانشگاه علم و صنعت ایران 
و عقد تفاهمنامه اظهار داشت: تاکنون حدود ۱۰۰ 
هزار ساختمان آموزشی و پرورشی توسط دولت 
ساخته و به دانش‌آموزان و آینده‌سازان این مرز و 

بوم هدیه شده است. 
خان‌محمدی با بیان اینکه اگر در ۲۰ درصد از 
پشت‌بام‌های مدارس صفحه‌های سلول خورشیدی 
نصب شود، می‌توان معادل با سد کارون۳ برق 
تولید کرد، افزود: برای تولید سلول‌های خورشیدی 
باید وابستگی خود را به دلار قطع کنیم و این امر 
تنها با به میدان آمدن مهندسین نخبه و خلاق 

همراه با روحیه جهادی محقق می‌شود. 
خان‌محمدی با اشاره به ضرورت دفاع و حمایت 
از پایان‌نامه‌ها و طرح‌های تحقیقاتی، پژوهشی، 
میدانی و مأموریت‌محور مرتبط با سازمان نوسازی 
مدارس کشور عنوان کرد: ساخت ۲۰۰ مجتمع 
بزرگ آموزشی و پرورشی تصویب شده است و 
آمادگی داریم در تعامل با دانشگاهیان برای طراحی، 
معماری و اجرا از ظرفیت دانشجویان دانشگاه علم و 

صنعت استفاده کنیم. 
در این نشست تفاهمنامه‌ای میان دانشگاه علم و 
صنعت و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور منعقد شد تا با بهره‌گیری از توان دانشگاهیان 
برای کیفی‌سازی و صنعتی‌سازی مدارس جدید، 

تعاملات میدانی بیشتری شکل گیرد.
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در جلسه دیروز شورای شهر تهران اعلام شد

تولیدکنندگان داخلی اتوبوس به تعهدات خود عمل نکردند

 تحویل حداقل ۲ رام قطار
از مجموعه واگن ملی تا سال آینده

رئیس شورای اسامی شهر تهران با 
بیان اینکه نظر مدیریت شهری در دوره 
ششم، تأمین نیاز پایتخت به اتوبوس 
از طریق تولید داخلی بود، گفت: 
متأسفانه تولیدکنندگان نتوانسته‌اند 

انتظارات ما را برآورده کنند.
به گزارش ایرنا، مهدی چمران پیش 
از شروع جلسه علنی دیروز شورای 
اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران 
با انتقاد از عملکرد تولید کنندگان 
داخلی اتوبوس و اینکه با وجود انعقاد 

قراردادها نتوانسته‌اند تعهدات خود 
را بموقع اجرایی کنند، افزود: البته 
پیشرفت‌هایی در این ارتباط حاصل 
شده ولی آنچه شورا و شهرداری تهران 
از آنها انتظار داشتند اتفاق نیفتاده 

. ست ا
رئیس شورای اسامی شهر تهران، با 
اشاره به اینکه از نظر قراردادها و انعقاد 
برای ساخت اتوبوس مورد نیاز شبکه 
حمل و نقل پایتخت، کارها بموقع 
و خوب انجام شده است، افزود: 

بر این اساس قرار بود تولید بیشتر 
باشد تا بتوانیم بخشی از نیازهای 
خود را از این طریق تأمین کنیم که 
تاکنون تعدادی اتوبوس تحویل شده 
ولی نتیجه خوب نبوده است. وی با 
اشاره به اهمیت موضوع حمل و نقل 
و توسعه آن در پایتخت گفت: سال 
گذشته بودجه شورای شهر تهران در 
این بخش ۶۵۰ هزار میلیارد ریال بود 
که ۱۰۰ هزار میلیارد ریال نیز برای توسعه 
حمل و نقل به آن اضافه شد چون به 

توسعه حمل و نقل عمومی اعتقاد و 
تأکید داریم.

اقدامات برای واگذاری نمایشگاه 
سئول به بخش خصوصی در حال 

انجام است
 ۳۱۰ بدهی  خصوص  در  چمران، 
هزار میلیارد ریالی نمایشگاه سئول 
به شهرداری تهران گفت: شهرداری 
منطقه، بارها این موضوع را به مسئولان 
نمایشگاه ابلاغ کرده و قرار است در 

کمیسیون ماده ۷۷ موضوع بررسی و 
حکم قضایی نیز صادر شود.

وی افزود: اقدامات لازم برای واگذاری 
نمایشگاه در قالب اصل ۴۴ به بخش 
خصوصی در حال انجام است، البته 
زمین نمایشگاه متعلق به آستان 
قدس رضوی است و نمی‌دانیم چطور 
می‌خواهند آن را در قالب اصل ۴۴ به 

بخش خصوصی واگذار کنند.
 

 از اول سال ۳۱۴ دستگاه اتوبوس 
وارد ناوگان اتوبوسرانی شده است

محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری تهران که برای ارائه 
گزارشی از آخرین اقدامات انجام شده 
در ارتباط با خرید اتوبوس تولید داخل 
به صحن شورا دعوت شده بود، دیروز 

در جلسه شورا حضور یافت.
هرمزی با بیان اینکه طبق اعلام 
سامانه اتوبوسرانی، ۲ هزار و ۵۰ دستگاه 
فعال در ناوگان داریم، گفت: با کمک 
شورا، قرارداد خرید قریب به 3هزار 
و ۵۰ دستگاه مینی بوس و اتوبوس را 
بسته‌ایم. در این بین ۲ قرارداد ۲۵۰ 
دستگاه به مشکل خورد و به رغم پیش 
پرداخت، شرکت داخلی به تعهدات 
خود عمل نکرد و ما اکنون به سمت 

ضبط ضمانت نامه رفتیم.
به گفته وی، بر اساس قراردادی که 
با شرکت داخلی داشتیم تا به امروز 
۱۰۹ دستگاه را تحویل گرفتیم به طوری 
که در مجموع از ابتدای شهریور تا به 
امروز ۱۵۷ اتوبوس را از طرف داخلی 

تحویل گرفته‌ایم.
هرمزی تأکید کرد: از اول سال ۳۱۴ 
دستگاه اتوبوس که ۹۷ دستگاه از این 
تعداد قرارداد با وزارت کشور بود، وارد 
ناوگان اتوبوسرانی شده و تعدادی از 
این اتوبوس‌ها نیز هنوز وارد خطوط 

. ند ه‌ا نشد
 

ساخت واگن ملی آغاز شده است
معاون شهردار تهران با اعام اینکه 
امسال ۵۰ دستگاه واگن مترو، اورهال 
)تعمیر اساسی( شده است، گفت: 
حفاری بخش جنوبی خط ۶ مترو 
تهران نیز تا ۲ ماه آینده به اتمام 

می‌رسد.
محسن هرمزی در خصوص آخرین 
اقدامات انجام شده در حوزه حمل 
و نقل عمومی پایتخت اظهار کرد: در 
سامانه مترو طی ۲ ماه گذشته ۲ اتفاق 
مهم افتاد، یکی افتتاح قسمت شمالی 
خط ۶ بود که با حضور رئیس جمهور 

تهران  غرب  شمال  ایستگاه‌های 
)شهران، شهرزیبا، کوهسار( با ۵.۵ 
کیلومتر مسیر به بهره‌برداری رسید. 
این اتفاق باعث شد روزانه در خط ۶ 
حدود ۶۰ هزار سفر به مترو اضافه شود 
و منطقه‌ای که واقعاً از نعمت حمل 
و نقل عمومی ریلی محروم بود به 
ناوگان مترو متصل شود. اتفاق دیگری 
که امسال در حوزه مترو رخ داد، افتتاح 

پست برق خط ۶ بود.
وی افزود: حفاری خط هفت و خط 
۱۰ هم آغاز شده است، پروژه پرند 
از پروژه‌هایی بود که بعد از ۱۸ سال 
مطالعه در یکسال گذشته کار آن از 
فرودگاه امام)ره( به پرند انجام شد و 
با همت مدیریت شهری ۲ خط این 
مسیر روسازی و همچنین سکوی 

ایستگاه واوان نیز احداث شد.
هرمزی گفت: در سفر چین توافقی 
با آن طرف داشتیم که مبنای قرارداد 
ما ۲۳ ماه بود تا اولین واگن را به 
ما تحویل بدهند، اما با رایزنی برای 
کاهش این زمان، در فوریه ۲۰۲۵ اولین 
سری واگن‌ها را در تهران تحویل 
می‌گیریم، یعنی عملاً این ۲۳ ماه به 
۱۳ ماه رسید. صورتجلسه آن، هم با 
شرکت تأمین کننده فاینانس و هم 
با سازنده و هم با سازمان شهرداری 
انجام شده و تا سال آینده اولین 

واگن‌ها وارد پایتخت می‌شود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران افزود: عملیات ساخت واگن 
ملی در هفته گذشته آغاز و منابع 
مالی آن تأمین شد. در این زمینه 
اختلافات با سازمان شهرداری‌ها و 
بانک مرکزی برطرف شد و اولین رام 
ملی از سالن رنگ درآمده و عملیات 
رام دوم آغاز شده است. قراردادهایی 
با جهاد دانشگاهی و برخی شرکت‌ها 
بسته شد و تا سال آینده حداقل ۲ رام 
قطار از مجموعه واگن ملی دریافت 

. می‌کنیم

پیگیری قرارداد خرید 10هزار 
تاکسی، هفته آینده در چین

هرمزی گفت: قرارداد ۱۰ هزار دستگاه 
تاکسی در چین بسته شد و بر اساس 
فرصتی که دولت و بانک مرکزی ایجاد 
کردند باعث افزایش این عدد به ۲۵ 
هزار دستگاه شد. این موضوع هفته 
آینده با حضور نماینده تاکسیرانی در 
چین دنبال خواهد شد.به گفته وی، 
مدل قرارداد ۱۰۰ هزار دستگاه موتور 

برقی نیز نهایی شده است.

گزارش خبری

غزل رضایی‌ثانی
خبرنگار

 لازمه رشته‌هایی که در دانشگاه‌ها 
تعریف می‌شود، طبیعتاً نیاز روز 
جامعه به آن رشته است در غیر این 
صورت پذیرش دانشجو در آن رشته 
و تحصیل در رشته‌ای که خروجی و 
کاربردی ندارد یک کار بیهوده است.

ست  پر سر  ، یی ظم‌بکا نا ا  هر ز  
دانشگاه الزهرا)س( در گفت‌وگو 
با »ایران« درباره تعریف رشته بر 
اساس نیاز جامعه بویژه در حوزه 
زنان توضیح داد: ما به عنوان یک 
دانشگاه دولتی، زیرمجموعه وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری هستیم 
که خود این وزارتخانه هم جزو قوه 
مجریه بوده و ریاست آن بر عهده 
رئیس‌جمهور است. بنابراین هر 
فعالیتی که بخواهیم انجام دهیم 
باید با هماهنگی مراکزی باشد  که 

به ما امکانات لازم را بدهند. 
در این مدت پروژه‌های مختلفی 
به دانشگاه الزهرا سپرده شده 

غ‌التحصیلان دانشگاه‌ها هستند،  فار
این  از  غ‌التحصیان ما  گفت: فار
حیث موفق هستند که میزان قبولی 
غ‌التحصیل در مقاطع  دانشجویان فار
بالاتر آمار بسیار خوبی است. به تعبیر 
دیگر تعدادی از دانشجویان ما که به 
ادامه تحصیل روی می‌آورند معمولاً 
در دانشگاه‌های درجه یک پذیرفته 

می‌شوند و بسیار موفق هستند. 
وی در پاسخ به این سؤال که از آنجا 
غ‌التحصیان شما صرفاً از  که فار
جامعه زنان هستند، آمار اشتغال 
غ‌التحصیلی به چه  آنان بعد از فار
از  تعدادی  است، گفت:  صورت 
دانشجویان ما به دلیل اینکه در 
محیط خانه و خانواده هستند و 
وظیفه مادری به عهده دارند ممکن 
است چند سالی از شغل و اشتغال 
فاصله بگیرند و یک تعدادی هم 
بر حسب رشته تحصیلی خودشان 

جذب بازار کار ‌شوند. 
بجز گروه‌هایی که بعد از تحصیل 
از اشتغال و ادامه تحصیل فاصله 
می‌گیرند، می‌توان گفت ۳۰ تا درصد 
غ‌التحصیلان دانشگاه ما وارد  ۴۰ از فار
بازار کار می‌شوند. از جمله مواردی 
می‌رود  انتظار  دانشگاه‌ها  از  که 
بحث آموزش مهارت‌های زندگی در 
دانشگاه‌هاست. گر چه این آموزش 
باید از خانه و سپس مدرسه شروع 
شود اما در مدرسه هم آموزشی در 
این زمینه به شکل جدی وجود ندارد 
به همین خاطر از دانشگاه انتظار 
می‌رود جدی‌تر آموزش مهارت‌های 
زندگی و رفتارهای اجتماعی را دنبال 

کند. ناظم‌بکایی در پاسخ به‌ این 
سؤال که در این زمینه چه اقدامی 
از سوی شما صورت گرفته است، 
گفت: ما مرکزی به نام نوآوری و 
شکوفایی و در کنار آن مرکزی به نام 

مهارت‌آموزی داریم. 
در این مراکز یک‌سری دوره‌های 
مهارتی از جمله مهارت‌های زندگی 
تعریف شده است تا دانشجو در کنار 
تحصیل در رشته تخصصی خودش، 
بتواند این دوره‌های مهارتی را نیز 
بگذراند. این دوره‌های مهارتی با 
عنوان »کهاد« از سوی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری به دانشگاه‌ها 

ابلاغ شده‌ است. 
مهارتی  دوره‌های  توضیح  در  وی 
الزهرا )س(  دانشجویان دانشگاه 
بیان کرد: این دوره‌ها می‌توانند 
مسائل مختلفی را شامل شوند مانند 
صنایع‌دستی، کارها و فعالیت‌های 
هنری. دانشجویان حتی می‌توانند 
دوره‌های مهارتی در زمینه روانشناسی 
و مشاوره یا اقتصادی و مالی بگذرانند. 
در مباحث مربوط به اخاق هم 
کهادهای قرآنی داریم که آموزه‌های 

ح می‌کنند.  دینی را مطر
طبق گفته رئیس دانشگاه الزهرا، 
در این دانشگاه هرازچندگاهی یک 
نیازسنجی انجام می شود تا ببینند 
دانشجویان بیشتر به چه دوره‌هایی 
نیاز دارند. وی در این‌باره گفت: 
دانشجویان آنچه نیاز است را به ما 
اعام می‌کنند و ما براساس نیازی 
که از آنها می‌گیریم دوره‌های مهارتی 

را فراهم می‌کنیم. 

به  بستگی  پروژه‌ها  این  است. 
درخواست‌هایی دارد که به ما می‌رسد 
و همچنین منوط به توانمندی‌ها و 

پتانسیل‌های اساتید است. 
زهرا ناظم‌بکایی در پاسخ به این 
سؤال که رشته‌هایی که در دانشگاه 
الزهرا به دانشجویان ارائه می‌شود 
چقدر بر اساس نیاز جامعه تعریف 

شده است، گفت: طبق برنامه جدید 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، ما در 
بازنگری رشته‌ها نکته مهمی را در نظر 
داریم و آن آمایش سرزمین است. این 
آمایش سرزمین و بازنگری رشته‌ها در 
رابطه با دانشگاه ما که ویژه دختران 
است به شکل ویژه‌تری انجام شده 
است به این معنا که یک بازنگری هم 

با عنوان آمایش آموزش عالی بانوان 
در نظر گرفتیم. 

یعنی ممکن است یک رشته-گرایشی 
در دانشگاه ما بسیار موفق باشد ولی 
در دانشگاه‌های دیگر این‌طور نباشد 
و البته برعکس این هم  احتمال دارد.
رئیس دانشگاه الزهرا با بیان اینکه 
غ‌التحصیان ما جزو موفق‌ترین  فار

رئیس دبیرخانه پیگیری و هماهنگی مناسب‌سازی کشور، از ارسال اسامی ۸۹ دستگاه 
به سازمان بازرسی کشور به دلیل انجام ندادن مناسب‌سازی وبگاه‌ها خبر داد و 
گفت: فقط ۱۰ نهاد از ۹۹ دستگاه، وبگاه‌های خود را برای استفاده افراد دارای معلولیت 

مناسب‌سازی کرده‌اند.
به گزارش ایرنا، غلامرضا رضایی‌فر با اشاره به ماده ۷ آیین‌نامه اجرایی ماده ۳ 
قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، افزود: سازمان ملی استاندارد ایران 
موظف است با پیشنهاد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تدوین استانداردهای 
طراحی درگاه‌ها و وبگاه‌های الکترونیکی )سامانه‌های ارائه خدمات الکترونیکی( همه 
دستگاه‌های مشمول، به منظور مناسب‌سازی و دسترس‌پذیری افراد دارای معلولیت، 

ظرف سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این آیین‌نامه، اقدام کند.
وی خاطرنشان کرد: این اقدام، از نظر زمانی باید سال ۱۴۰۰ اجرایی می‌شد، یعنی 
اکنون دو سال است که باید همه دستگاه‌ها، وبگاه‌ها را برای استفاده افراد دارای 

معلولیت مناسب‌سازی می‌کردند.

وقوع نزدیک به نیمی از طلاق‌ها در پنج سال نخست زندگی مشترک، دولت را بر آن داشت 
تا آیین‌نامه »مشاوره نوهمسران در پنج سال اول زندگی مشترک« را تدوین، تصویب و ابلاغ 

کند که در گام نخست در استان‌های قم و سمنان اجرایی می‌شود.
هیأت وزیران پانزدهم آذرماه امسال به پیشنهاد معاونت رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده، آیین‌نامه اجرایی مشاوره نوهمسران در پنج سال اول زندگی مشترک را تصویب 
کرد.نوهمسران به زوجینی گفته می‌شود که از تاریخ ثبت ازدواج دائم آنها کمتر از پنج 
سال گذشته باشد.این آیین‌نامه با هدف تحکیم بنیان خانواده و ارتقای مهارت‌های 
زندگی مطابق با الگوی ایرانی-اسامی تنظیم شده است تا نوهمسران از خدمات مشاوره 
خانواده مطابق این آیین‌نامه برخوردار شوند و سازمان امور اجتماعی کشور مکلف است با 
همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت ورزش و جوانان، سازمان بهزیستی 
کشور، سازمان نظام روانشناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران، مرکز مدیریت حوزه‌های 
علمیه و سایر دستگاه‌های اجرایی ذیربط، احکام این آیین‌نامه را از محل اعتبارات مصوب 

مربوطه اجرایی کند.

رئیس سازمان حج و زیارت شرایط و زمان ثبت‌نام مقدماتی عمره مفرده را اعلام کرد.
به گزارش مهر، سیدعباس حسینی، دیروز در نشست خبری، درباره وضعیت ازسرگیری 
سفرهای عمره و ظرفیت آماده‌ شده در دو شهر مکه و مدینه برای آغاز سفرهای زائران عمره 
گزارش داد.وی گفت: مقدمات تشرف زائران به عمره مفرده بعد از ۹ سال وقفه روز ۲۸ آذرماه 
رقم خواهد خورد و ساعت ۱۱ صبح امروز ثبت نام از متقاضیانی که نزد شعب ملت و ملی 
ودیعه گذاشته‌اند انجام می‌شود. متقاضیان باید به سامانه عمره مراجعه و ثبت نام کنند، 
پس از آن روز پنج‌شنبه از ساعت ۹ صبح ثبت‌نام قطعی انجام می‌گیرد. متقاضیان، گروه 
و زمان و شرکت مجری را انتخاب کرده و به شرکت مورد نظر مراجعه و مراحل ثبت نام را 
تکمیل می‌کنند. اولین اعزام از تهران و فرودگاه امام)ره( در روز ۲۸ آذرماه انجام می‌شود. 
همچنین مدت زمان سفر ده روز و ۵ روز مدینه و ۵ روز مکه است.وی افزود: ما در عمره 
امسال ده گروه قیمتی داریم که بسته به کیفیت هتل متغیر است. کمترین قیمت با همه 
خدمات ۴۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و بیشترین قیمت ۴۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. 

تاش کرده‌ایم این سفر با حداقل قیمت انجام شود.

مناسب‌سازی وبگاه‌های ۱۰ دستگاه 
برای استفاده افراد دارای معلولیت

 آیین‌نامه »مشاوره نوهمسران
در پنج سال اول زندگی مشترک« ابلاغ شد

 نرخ عمره
 ۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان

علی محمدی / ایران

رضا معطریان / ایران


